



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
CNPJ Nº 04.888.517/0001-10

PREGÃO PRESENCIAL 005/2019/PMSVT/SEMED
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002 e, e considerando o relatório da **Pregoeira**, homologo o procedimento licitatório acima integralizado e determino à contratação do lote objeto da licitação as empresas COMERCIAL CLEVERLAND - EIRELI - EPP, CNPJ Nº 31.522.503/0001-50, NO VALOR R\$: 14.073,20 (QUATORZE MIL, SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS DISTRIBUIDORA TAPINARÉ - ME , CNPJ sob nº. 34.741.666/0001-13, NO VALOR DE R\$: 178.720,07 (CENTO E SETENTA OITO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS E SETE CENTAVOS), e ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI - ME, CNPJ Nº 34.588.639/0001-51, NO VALOR DE R\$: 565.944,00 (QUINHENTOS E SESSENTA CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).

Nº	Produtos	Quant.	Unid.	Quant. FD/PCT	Peso PCT.	V. UNT	V. TOTAL	EMPRESA	HOMOLOGAÇÃO
1	Açúcar triturado	450	Fardo	30	1Kg	89,25	40.162,50	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
2	Achocolatado	100	Fardo	24	400g	124,20	12.420,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
3	Adoçante dietético liquido - contem edulcorante aspartame.	5	Caixa	12	100ml	39,47	197,37	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
4	Água Mineral	100	Pacote	48	200ml	27,71	2.717,28	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
5	Arroz T.01 Parbolizado	200	Fardo	30	1kg	105,75	21.150,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
6	Arroz T.02 longo fino	300	Fardo	30	1kg	103,05	30.915,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
7	Alho - in natura	50	Kg	-	-	27,37	1.368,59	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
8	Aveia em flocos finos	150	Caixa	20	200g	80,70	12.105,00		HOMOLOGAÇÃO
9	Batata inglesa - in natura	500	Kg	-	-	5,95	2.975,85	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
10	Bolacha Cream Cracker	1.000	Caia	10	400g	41,16	41.157,00	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
11	Bolacha doce - Maria ou rosquinha (chocolate/leite)	1.000	Caixa	10	400g	38,85	38.850,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
12	Café torrado, moído e embalado a vácuo.	20	Caixa	20	250g	232,50	4.650,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
13	Carne pá (c/ osso) in natura	500	Kg	-	-	28,08	14.037,75	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
14	Carne Agulha (c/ osso) in natura	500	Kg	-	-	28,08	14.037,75	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
CNPJ Nº 04.888.517/0001-10

15	Cebola - in natura	500	Kg	-	-	4,88	2.440,35	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
16	Cenoura - in natura	500	Kg	-	-	4,27	2.134,35	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
17	Charque dianteiro (P.A) (Não podendo ser Jeeked beef)	150	Fardo	30	5kg	985,00	147.750,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
18	Cereal a base de arroz pré-cozido p/ alimentação infantil	50	Caixa	12	230g	125,40	6.270,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
19	Cereal a base de trigo enriquecido com: ferro, ácido fólico, açúcar, cevada, aveia, sais minerais e vitaminas.	40	Caixa	24	210g	140,40	5.616,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
20	Coxa e sobrecoxa de frango congelado	500	Kg	-	-	14,23	7.114,50	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
21	Farinha de milho (Flocada)	100	Fardo	30	500g	58,05	5.805,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
22	Feijão rajado T.02 (Cavalo claro)	150	Fardo	30	1kg	179,55	26.932,50	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
23	Farinha de tapioca s/ coco	400	Fardo	20	200g	105,11	42.044,40	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
24	Farinha de trigo c/ ferro e s/ fermento	100	Fardo	10	1kg	41,25	4.125,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
25	Farinha de trigo c/ ferro e c/ fermento	100	Fardo	10	1kg	41,25	4.125,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
26	Frango congelado	600	Kg	-	-	13,44	8.063,40	QUARESMA	HOMOLOGAÇÃO
27	Laranja - in natura	1.000	kg	-	-	6,01	6.009,80	QUARESMA	HOMOLOGAÇÃO
28	Leite em pó integral	600	Fardo	50	200g	255,00	153.000,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
29	Margarina vegetal com sal	10	Caixa	12	500g	45,75	457,47	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
30	Macarrão espaguete	600	Fardo	10	500g	28,35	17.010,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
31	Massa p/ sopa (parafuso)	500	Fardo	10	500g	43,35	21.675,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
32	Mistura a base de milho p/ preparo de mingau com sabores morango, chocolate, baunilha e tradicional.	60	Caixa	48	200g	143,21	8.592,48	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
33	Canjica de milho branco	100	Fardo	20	500g	57,83	5.783,40	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
34	Oleo de soja	100	Caixa	20	900ml	249,39	24.939,00	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
35	Pão de Hambúrguer (dia)	6.000	Und	Und	50g	0,77	4.590,00	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
36	Pó colorífico	10	Fardo	10	100g	10,10	100,98	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
CNPJ Nº 04.888.517/0001-10

	(colorau)								
37	Repolho branco - in natura	500	Kg	-	-	2,89	1.445,85	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
38	Sal iodado	20	Fardo	30	1kg	31,05	621,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
39	Tempero completo s/ pimenta	80	Caixa	24	300g	55,80	4.464,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO
40	Tomate - in natura	500	Kg	-	-	5,17	2.585,70	TAPINARÉ	HOMOLOGAÇÃO
41	Vinagre com limão	100	Caixa	12	500ml	82,98	8.298,00	MONTREAL	HOMOLOGAÇÃO

Salvaterra (PA), 24 de janeiro de 2020.

Valentim Lucas de Oliveira
Prefeito Municipal